

KURJER

NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z odświeżeniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, miesięczną 7 zł. Konto czekowe P.K.O. Nr. 8313.

Opłata pocztowa uliszona ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

CEMY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetryowy 1-ciepłowy w tygodniu 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadsyłane milimetry 50 gr. Kronika reklamowa milimetry 60 gr. W numerach 6-ogłoszeniowych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicą o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabularziane w tygodniu i za tekstem 6-ciepłowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Nowa gazeta włoska dla Abisyńczyków



Żołnierze z najnowszą gazetą włoską dla Abisyńczyków „Corriere Sudetico”.

Zaślubiny polskiego stanu średniego z morzem



Zdjęcie przedstawia króla Kurkowego p. Kaszę, w chwili rzucania złotej odznaki Zjednoczenia Bractw Kurkowych do morza. W tle...

Nagroda za marsz „Szlakiem Kadrowki” w oplecie marynarzy



Zdjęcie nasze przedstawia wieczystą nagrodę przechodnią, ufundowaną przez Marsz. Piłsudskiego dla zwycięskiej drużyny w marszu...

Niemiecki parowiec „Kamerun” ostrzelany przez flotę czerwoną

Wojna w Hiszpanji wkracza w stadium decydujące

Rząd madrycki wprowadził blokadę portów

LONDYN. Reuter donosi, że hiszpański okręt rządowy, który zatrzymał „Kamerun”, uczynił to celem samowolnego złamania przez okręt niemiecki blokady, ogłoszonej ostatnio przez rząd hiszpański w stosunku do niemieckich okrętów. Rząd hiszpański zawiadomił rząd brytyjski o tej blokadzie już dawno i rząd brytyjski prowadzi obecnie w tej sprawie rozmowy z rządem hiszpańskim. Sądzi, że rząd brytyjski nie uzna blokady, ponieważ nie uznaje stron walczących za białe w staniu wojny, pozostawiając hiszpański władni dowiedzieć, że posiada dostateczne siły celem wprowadzenia blokady w czyn.

Komuniści 800 osób spalili żywcem

SEWILLA. Powstańcza stacja radiowa komunikuje: Samolot rządowy bombardował wczoraj klasztor w Guadalupie. Fort Guadalupie został zdobyty przez powstańców. Główna kwatery powstańcza w Barcelonie donosi, że baza klubów „Czerwoty wiatry” pod Madrytem powstała przeciwko rządowi i przyczyniła się do ruchu naradowego.

Bezsensowne plotki o roli Włoch w konflikcie

PARYŻ. Havas donosi z Rzymu: W celu dalszego nie odchylenie się prawowładności żądania rozmowa między min. hr. Ciano a ambasadm. francuskim de Chamorras.

Armje stron walczących

PARYŻ. Gen. Nissau powiada w „Paris Midy” artykuł o roli włoskiej, jakie ma służyć regularnemu dysponując stronie prowadzące wojnę domową w Hiszpanji.

Akcja medycylna

PARYŻ. Przyczyna przewlekłego stanu powstania hiszpańskich na oddziału San Sebastian — Iran jest, według niektórych, informacją prasowych próbie ustąpić, przedstawiają przez przedstawicieli jednego z państw powstania amerykańskich, przebijającego obecnie w Hiszpanji. Akcja ta ma na celu oszczędzenie życia znajdujących się w rękach Frontu Ludowego zakładników.

Flota niemiecka odpowie siłą na gwałty Gen. Quepo de Llano ma dosyć wojska aby zająć Madryt

BERLIN. Dowódca, znajdujących się na wodach hiszpańskich, straszących sił zbrojnych niemieckich, wystosował w związku z incydentem z parowcem niemieckim „Kamerun” następującą depeszę do szefa rządowej floty hiszpańskiej: „Krajowi niemieckim ostrzeżeni wczoraj po południu parowiec „Kamerun” pora otrzymaniu wód hiszpańskich na pełnym morzu, poczem zmusił go do podjęcia za sobą i przeprowadził na nim przez straszących żołnierzy rewizję.

Tego rodzaju postępek w stosunku do alianckiego parowca jest naruszeniem międzynarodowego prawa o swobodnym poruszaniu się okrętów na pełnym morzu. Nie jestem skłonny tolerować tego rodzaju aktów gwałtu i wydział poleconemu podległym mi nadzoru siłom zbrojnym zastosowania w podobnych wypadkach siły.

Groźny konflikt narasta

BERLIN. W zamięsny sposób tutejsze koła polityczne nadają wczorajszemu incydentowi ze statkiem „Kamerun” niezwykle doniosłe znaczenie. Instrukcje, udzielone charge d'affaires niemieckiemu w Madrycie świadczą o zdecydowanej woli rządu Rzeszy nie tolerowania podobnych zjawisk na przyszłość. Zapowiedź zbrojnego wystąpienia floty niemieckiej na wypadek „aktów gwałtu” na morzu Śródziemnym jest zupełnie niedwuznaczna. Charakterystyczne jest, że oba protesty niemieckie z naciskiem podkreślają sprzeczność postępowania okrętów hiszpańskich z prawem międzynarodowym. Zostaje kwestja otwarta czy rząd madrycki i dowództwo floty rządowej zechcą i będą w stanie zapobiec dalszym niepożądanym wypadkom. Liczą się tu z niemożnością zadośćuczynienia przez rząd hiszpański żądaniom niemieckim. To też w Berlinie zdają sobie w pełni sprawę z powagi sytuacji, jaka w najbliższych dniach może wyniknąć, gdy eskadra niemiecka, spełniając otrzymane rozkazy, odpowie ogniem na ewentualne zaczepki.

Powstańcy przygotowują nową ofensywę

LONDYN. Reuter donosi z Lizbony, że wedle otrzymanych tam wiadomości powstańcy przygotowują wielką ofensywę na rzeki Tag, celem obniżenia siłnych pozycji w prowincji Toledo.

Wojska walczące po obu stronach na froncie północnym liczą mają około 1 miliona żołnierzy. Po stronie powstańców zwyciężyła uwagę oddziały Legii Człozemskiej, mające skrzyżowane pistolety na sztandarach i śpiewające „Hymn Amierki”. Pra na portugalska podkreśla niezwykle zwycięski charakter wojny domowej w Hiszpanji, przewidując, że pociąganie ośm za sobą około 250 tysięcy ofiar ludzkich.

Wojska czerwone poniosły klęskę na Majorce

LIZBONA. Litołski dziennik „Diasa do Pôr” podaje, że 3 rządowe okręty, uścisłające wyładunek na Majorce, zostały zmuszone do ucieczki. Według tegoż dziennika, 300 komunistów, którym udało się jednak wyładunek na Majorce, zostało rozstrzelanych.

Z Kadycji donoszą, że samolot powstańcy zatopił wczoraj wczesnym rano 6 okrętów podwodnych.

Miny w portach opanowanych przez wojska czerwone

BERLIN. „Lokal Anzeiger” donosi, że stacja radiowa w Santa Cruz przesłała w nocy do statków znajdujących się na pełnym morzu następujące ostrzeżenie: Zwracamy uwagę wszystkich znajdujących się na morzu statków, iż z powodu założenia minis zagrożeń niebezpieczeństwo w następujących portach: Ma laga, Almeria, Kartagena, Walencja i Barcelona.

Krwawe walki o Irun

BERLIN. Korespondent kłosa dzienników niemieckich von Stueditz towarzyszący armii powstańczej, która oblega San Sebastian, donosi, że przecieci dobieła ostatni stopniowo się zwija. Młodo powstańcza jest jednocześnie z lądami, powietrznie i morzem. Prawie wszystkie powstańcze prowadzi operacje nad granicą francuską przebiegało niepowodzenie.

Zakończono tych oddziałów jest odciecz Irun od San Sebastian i uniemożliwienie obłożonym ucieczki na terytorium francuskie. Czołowa kolumna powstańców pod wodzą ppłk. Lazore zniszczyła się o kilka kilometrów w dół powietrznej do San Sebastian.

Wczoraj, po chwilkowej przerwie, rozpoczęły się w okolicy Irunu znowu zaciekłe bitwy, poprzedzone silnym ogniem artylerji. Obróczy miasta będą się rozpraszali z ogromnym spowiem. Ruch pomyślny Irunu a miejscowości Hendaye na terytorium francuskim jest niestety ostry. Po raz pierwszy od rozpoczęcia wojny — pisze von Stueditz — otwarto sektoraj wyścierem w ciągu kilku kanonik baryer graniczne. Na międzynarodowym dworcu granicznym Hendaye — Irun powołała na granicęwa dłałalność. Przesuwane są rezerwowa linia wagonów i zaskończony są jakiej tajemniczo skrytynie. Obróczy Irunu oczekują jakoby przybycia w dniu dzisiejszym z Tuluzi podległych z czołową kolumną, którzy przez terytorium francuskie wyjechał z Barcelony na posadę wczyn Irunu.

Z 248 prowincji tylko 31 zostały wierne rządowi

LIZBONA. Gen. Quepo de Llano donosi przez radio w Sewilli, że wojska powstańcze zdobyły wczoraj Guadalupe. Wojska rządowe przed obywatelami spaliły dom z 43 mieszkańcami. Generali oświadczają, że w razie rozstrzelania zakładników w San Sebastian, kable rozstrzelają rodzinny marynarzy w San Fernando. Z 248 prowincji — mówi dalej general — 31 jest w rękach wojsk rządowych. Wbrew twierdzeniom amerykańskim, pół kórdołowa, od wielu dni nie ma walk. W pobliżu La Coruna wojska rządowe ustrzelowały 2000 donosi, lecz zostały odparte. W bitwie oba strony straciły około 200 rannych i zabitych.

St. Zjednoczone nie godzą się na akcję pośrednictwa w Hiszpanji

WASZYNGTON. Rząd Stanów Zjednoczonych wyraża ubolewanie, że nie może przyjąć inicjatywy Urugwaju w sprawie udziału państw amerykańskich w próbie pośrednictwa w hiszpańskiej wojnie domowej.

Oficjalna nota wyrażona białe rządowi urugwajskiemu w dniu dzisiejszym. W sprawie tej departament stanu przypomina trwającą politykę Stanów Zjednoczonych, polegającą na trzymaniu się na uboczu od konfliktów europejskich i dodaje, że chociaż pośrednictwo byłoby obec-

Śpiącemu wiesniakowi rozpruto but i skradziono pieniądze

WILNO. Marian Krupowicz mieszkaniec wsi Bąkajdy, gm. chłopskiej, powracając z Włocławka...

stwierdził kradzież zł. 162, które miał zamknięte w chłostwie buta...

Zwrócono skradziony aparat

WILNO. W nocy z 18 na 19 bm. z kantoru przy ul. W. Pohlanka 4 skradziono...

wa Manin (Smoleńska 8) przechodząc przez ogród przy ul. Smoleńskiej...

Zamach samobójczy

WILNO. Paweł Stumida, murew, przewiesił go do szpitala Żydowicza (Konduktorka 11), w dniu 19 bm. na ul. Nieporożniem z żoną...

na ul. Nieporożniem z żoną uświłowic. otrucie się kwasem solnym. Pogotowie

B. kombatanci Polscy we Francji w hołdzie Żołnierzowi Polskiemu



Słynny bramkarz hiszpański Zamorra został podobno rozstrzelany.

UTWORZENIE LIGI OKRĘGOWEJ NA WÓLYŃCU

LUCK. Na ostatnim posiedzeniu Wółyńskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej postanowiono utworzyć w Wólcynie Ligę Okręgową...

WYPADŁA SZYBA

WILNO. Na ul. Niemiejskiej 6 w czasie eksportacji swłok sp. Żytku i Kanickiego wypadła z okna mienianka niejakiego Rajma...

WPADEŁ POD MOTOCYKL

WILNO. Na ul. Radziwiłłowskiej wpał pod motocykl 10-letni Witold Jędrzej (Bygnałowa 6)...

SKRADLI ROWER

WILNO. Z klatki schodowej domu przy ulicy Mickiewicza 15 skradziono rower wartości 170 zł...

KASZY ŚWIADOMY OBYWATEL JEST OSZKONKIEM LOFF

URZĘDOWA CEDULA GIELDY ŻBOŃKOWEJ - TOWAROWEJ I LNIARSKIEJ W WILNIE

Wilno, dnia 20 sierpnia 1936 roku

Ceny za towar średniej handlowej jakości za 100 kg. parzysty Wielon (ten sam 1000 kg. f-co wag. stać - adwornian). Ziemiopłyty w ładunkach wagonowych...

W ZŁOTYCH

CENY TRANZAKCYJNE

CENY ORIENTACYJNE

PAN

Jedyna i słynniejsza LILJANA HARVEY w najnowszym przeobrażeniu "POZNAJ SIĘ W MONTE-CARLO"

HELIOS Podwójny program I) Szampańska komedia SOBÓTNIK KRÓLEWSKI

W rol. pl. CARL BRISSON oraz MARY ELLIS Grawala Metropolitan Opera 2) „Żywy Zastaw” w rol. pl. Schirley TEMPLE

Kino „SWIATOWY” Mickiewicza 9. Król tenorów Jan Klepura

w rewelacyjnym filmie „ZDOBYĆ CIĘ MUSZĘ” W rol. parobczych: Gabriel Gironi i Lucien Baroux.

Calypso i Śpiewa

CASINO Justro wielka premiera

Table with columns for program items and times. Includes items like 'Pezenzen 1 stand.', 'Pezenzen 2 stand.', 'Jezmieni 1 stand.', etc.

Programy radiowe

WILNO. Piątek, dnia 21 sierpnia 1936 r. 6.30 Pies. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka z płyty 720 Dziennik poranny...

Reż. słynnego Karola Lymca. Udział najsl. artystów wie deńskich: Leo Stezka, Eichbergera (in. Tańce. Humor. Śpiew.

Lokale

Do odniesienia z mieszkaniem 8 i 10-pokojowe z wygodami, Można na biuro lub pensjonat. Ommsajna 4. Duży pokój umeblowany, słoneczny, ciepły na parterze z umeblowaniem (łazienki) do wynajęcia. Żygmuntowska 22 m. 1.

GIELDA WARSZAWSKA

Z dnia 20 sierpnia 1936 r.

Table with columns for various stocks and their prices. Includes items like 'Belgie 213,70 - 89,83 - 89,52', 'Berlin 81,38 - 212,02', etc.

WARSZAWA

Sobota, dnia 22 sierpnia 1936 roku 8.30 Audycja 'poranna. 12.23 Koncert Orkiestry Teatru Stawowskiego...

Poszukują pracy

Z uprzejmą prośbą zwracam się do łaskawych ofiarodawców i czytelników „Słowa” o zaoferowanie mi pracy w jakimkolwiek charakterze. Jako biurolista, poszukuję pracy w dziale czasu bez pracy i nie mam środków do życia...

W dniu 15 sierpnia b. m. jako Dniu Święta Żołnierza Polskiego dla nieszczęsnej rocznicy zwycięskiej bitwy w 1920 roku, b. kombatanci polscy we Francji udali się ze swymi astan darami organizacyjnymi do grobu Nieszczęsnego Żołnierza, na którym został złożony wieniec oraz zapalony symboliczny snieć.

Bolszewickie okrucieństwa w Hiszpanji



W Barcelonie komunistki wyrzuciły z trybun i wlokii oknie ustawiając je na słońcu ku przerażeniu przebiegającej ludności.

Kwestja zrównania płac robotników rolnych

WARSZAWA. W dniu 19 sierpnia 1936 roku w ministerstwie opieki społecznej pod przewodnictwem zastępcy J. Wąslerowa prowadzone były w dalszym ciągu rokowania pomiędzy związkami ziemian a związkami robotników rolnych RP. w sprawie postulatów, wysuniętych odnośnie zmiany obowiązujących warunków pracy i płacy robotników rolnych...

DRA LUSTRA DORADO PRZECIWDZIAŁA POCENIU SIĘ!

Teraz czas zadziwić trasawki w wielkim wyborze ogrodnictwa W. Weler

Obwieszczenie

Komornik Sępa Grodzkiego w Wilnie VII rew. urzędujący w Wilnie przy ul. św. Nikołaja 6 - 4 na zasa dzie art. 602 KPC, obwieszcza, że w dniu 24 sierpnia 1936 r. od godziny 12-iej rano (nie później) jednak niż w dzień godziny) w Wilnie przy ul. Rudnickiej 5 (skład Prochogiego) odbędzie się licytacja publiczna ruchomości...

N O' W A

Wypożyczalnia książek Wilno, Jagiellońska 16-8. Czynną od 12 - 18 godz. Kaseja 3 zł. Abonament 2 zł. miesięcznie.

Lekarze

Dr. Zygmunt KUDREWICZ Chereby warszawskie - syfilis, choroby moczopłucne. Przyjmuje od g. 8-11 i 3-8. Zamkowa 15 m. 2. Tel. 19-00

Kupno i sprzedaż

DOM uroczony do sprzedania w dzielnicy Śmiłpek Kalwaryjskich, warunki dogodnie. Inform. Kalwaryjska 13 m. 8 od 5 do 6 wiecek. we wtorek, czwartki i soboty.

Praca zoofarowana

Rodzina Wojskowska koło „Krańca” poszukuje freblanki do prowadzenia przedszkola. Wynagrodzenie miesięczne 60 zł. Zgłoszenia nadsyłać w terminie do 1-go września b. r. wraz z życiorysem i odpisami świadectw pod adresem: Rodzina Wojskowska, Krańca n/Usza, Baon K.O.P.

Poszukuje się do niedługiego

majątku ekonom, samoloty, trzeczwy, uczciwy i energiczny ze światem decytmami z poprzedniej pracy w średnim wieku, skromnych wyznagań, znający się dobrze na sprawie roli i maszynach. Oferty do Administracji „Słowa” dia Z.S.

Potrzebna służąca do Czarnego Borsu.

Wynagrodzenie 20 zł. miesięcznie Zgłaszać się do Redakcji między 11-12

Potrzebny chłopak do pilnowania i pracy w ogrodzie.

Zgłaszać się do Administracji „Słowa” dia Z.S. między 11-12.

Różne

Do BURSY „Imienia Jezusa” i za „Trzydziestu Kursy” bielizna: koszulki, halta, trykotarstwa i najnowszej metody kroju i wycinania kiego co w zakresie krawieczyzny wchodzi - przyjmując zapisy ucznia od 10-12 rano na Zarzeczu 5-2 Zarząd Stow. Pań Miłośniczek Sw. Wincencja z Paulo